

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 02.PE.SMC/2025

Aos catorze dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARCELO ARAÚJO ALVES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC. CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 02.PE.SMC/2025, referente ao Processo Administrativo nº 01.26.05-SMC/2025.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

11.049.892/0001-31 - JADSON MOREIRA TAUMATURGO

1 - LOTE 01 - MATERIAIS E ACESSÓRIOS PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BAQUETA P/ BUMBO, MODELO FANFARRA, TIPO DE VARA DE PERCUSSÃO BAQUETA, MATERIAL DA PONTA PELÚCIA, MATERIAL DA VARA: MADEIRA, RECOMENDA PARA BUMBO - VAICA - PERCUSSÃO - SURDO - TAMBOR, COMPRIMENTO 30CM - DIÂMETRO 2,5CM (TAMANHO DO CABO), TAMANHO DA BOLA DE PELÚCIA (6CM X 6CM).	COMBAT	1,00	Unidade	34,33	34,33	34,33
3	BOCAL PARA SAX HORN, MATERIAL DE LATÃO, COM ABACAMENTO PRATEADO (BANHO DE PRATA), DIÂMETRO EXTERNO DO BOCAL: Ø30,1MM (PAQUÍMETRO), COMPRIMENTO DO BOCAL: APROX. 70,6MM (PAQUÍMETRO), DIÂMETRO INTERNO: APROX. Ø17,30MM, CÁLICE MÉDIO, BORDA MEIO LARGA.	MICHAEL	1,00	Unidade	264,99	264,99	264,99
6	CORK GREASE (GRAXA EM BASTÃO PARA LUBRIFICAR ENCAIXES DE INSTRUMENTOS DE TUBOS E HIDRATAR CORTIÇAS), MODELO BASTÃO, 6 GRAMAS.	GREASE	2,00	Unidade	28,30	28,30	56,60
7	CORREIA PARA SAXOFONE (ALÇA PARA PESCOÇO), MODELO ALMOFADA, MATERIAL EM NYLON, COM GANCHO DE METAL, LARGURA DA ALMOFADA DE 5 CENTÍMETROS, PESO DA CORREIA DE 30G.	FREE	2,00	Unidade	98,87	98,87	197,74
12	GREASE (GRAXA EM CREME PARA BOMBAS/VOLTAS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO), MODELO CORK GREASE, 20 GRAMAS.	GREASE	2,00	Unidade	64,67	64,67	129,34

13	ÓLEO LUBRIFICANTE (ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTOS DE INSTRUMENTOS DE SOPRO), INCOLOR E SEM CHEIRO, ÓLEO SINTÉTICO, NÃO MINERAL, 60 MILILITROS.	WERIL	2,00	Frasco	45,33	45,33	90,66
14	PALHETA PARA CLARINETE, MODELO TRADICIONAL, DUREZA DA PALHETA 2,5, MATERIAL DE BAMBU/CANA, CAIXA COM 10 UNIDADES.	FLYING	10,00	Caixa	303,99	303,99	3.039,90
15	PALHETA PARA SAXOFONE ALTO EB, DUREZA DA PALHETA 2,5, MATERIAL DE BAMBU, CAIXA COM 10 UNIDADES.	AJ	10,00	Caixa	282,16	282,16	2.821,60
16	PALHETA PARA SAXOFONE TENOR, DUREZA DA PALHETA 2,5, CAIXA COM 10 UNIDADES, MATERIAL DE CANA.	SIADÉ	10,00	Caixa	272,13	272,13	2.721,30
17	PAR DE BAQUETAS P/ BATERIA, MATERIAL DA PONTA OLIVA, TAMANHO 6A, MATERIAL DA VARA: MADEIRA MARFIM, COMPRIMENTO DE 410MM, DIÂMETRO DE 15MM.	VANGUARDA	3,00	Par	38,42	38,42	115,26
VALOR TOTAL							9.471,72

2 - LOTE 02 - INSTRUMENTOS MUSICAIS (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	BATERIA MUSICAL COMPLETA (INSTRUMENTO COM: BUMBO, CAIXA, SURDO, PRATOS E FERRAGENS), QUANTIDADE DE PEÇAS 4; MATERIAIS: MADEIRA; INCLUI: CHIMBAL, PRATO DE ATAQUE, PRATO DE CONDUÇÃO, CAIXA, SURDO, PEDAL DE BUMBO, PEDAL DE CHIMBAL, PRATO SPLASH E BAQUETAS.	MICHAEL	1,00	Kit	3.830,67	3.830,67	3.830,67
4	CAIXA DE GUERRA 14 POLEGADAS (TAROL), CORPO EM ALUMÍNIO POLIDO DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO DA CAIXA DE BATERIA 14" X 15CM, PESO APROXIMADO DE 2,2KG, FERRAGENS CROMADAS, 7 AFINADORES EM TIRANTE, ESTEIRA COM 6 FIOS, PELE DE RESPOSTA P0 DE 75 MICRONS.	LUEN	1,00	Unidade	439,33	439,33	439,33
5	CLARINETE BB (17 CHAVES), COR PRETO, MATERIAL DAS CHAVES NÍQUEL, TIPO DE CLARINETE SOPRANO, AFINAÇÃO DO CLARINETE EM SIB, MATERIAL DO CORPO ABS, ACABAMENTO BRILHANTE, PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS INCLUIDOS: BOQUILHA, ESTOJO.	MICHAEL	2,00	Unidade	1.505,77	1.505,77	3.011,54
11	FLAUTA DOCE (BARROCA), COR: BEGE, TIPO DE FLAUTA: DOCE, MATERIAL: RESINA ABS, TIPO DE DEDILHADO: BARROCA, AFINAÇÃO EM DÓ(C), PASSAGEM DE AR RETA, ORIFÍCIOS DUPLOS, COM ESTOJO DE ALGODÃO E TABELA DE DEDILHADO.	MICHAEL	5,00	Unidade	92,78	92,78	463,90
18	PAR DE PRATOS PARA BANDA MARCIAL DE 14 POLEGADAS (MÃO), MATERIAL DO PRATO: LATÃO, DIÂMETRO DE 14 POLEGADAS, PESO DE 770G	PREMIUM	1,00	Par	665,43	665,43	665,43

	CADA(COM ALÇA), DEVE INCLUIR 2 ALÇAS DE ALGODÃO, COR: DOURADO.						
19	SAXOFONE ALTO EB (INSTRUMENTO, ESTOJO, BOQUILHA), TIPO DE SAX: ALTO, COR E ACABAMENTO LAQUEADO, TIPO DE TUDEL: CURVO, MATERIAL DO SAX: LATÃO, FORÇA DAS PALHETAS: 2, MATERIAL DO BOCAL: MASSA, MATERIAL DA BRAÇADEIRA: METAL, ALTURA: 70 CM, LARGURA 25 CM.	MICHAEL	2,00	Unidade	5.635,73	5.635,73	11.271,46
20	SAXOFONE TENOR BB (INSTRUMENTO, ESTOJO, BOQUILHA), TIPO DE SAX TENOR, ACABAMENTO LAQUEADO, TIPO DE TUDEL CURVO, MATERIAL DO SAX LATÃO, MATERIAL DO BOCAL PLÁSTICO, MATERIAL DA BRAÇADEIRA METAL, APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA, PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL.	MICHAEL	1,00	Unidade	6.801,72	6.801,72	6.801,72
21	TROMPETE BB (INSTRUMENTO MUSICAL COM ESTOJO E BOCAL), ACABAMENTO LAQUEADO, AFINAÇÃO EM BB (SI BEMOL), BOTÕES PEROLIZADOS, PISTOS EM CUPRONICKEL, ANEL FIXO NA TERCEIRA POMPA, CURVA DA TERCEIRA POMPA REMOVÍVEL, 2 CHAVES D'ÁGUA, GATILHO 1ª E 3ª POMPA, CALIBRE DE Ø 11,70MM, CAMPANA DE Ø 124MM.	MICHAEL	3,00	Unidade	2.287,28	2.287,28	6.861,84
VALOR TOTAL							33.345,89

3 - LOTE 03 - MOBILIARIO EM GERAL (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ESTANTE DE PARTITURA (EM METAL DESMONTÁVEL), DOBRÁVEL, ARTICULADO, COM ESTRUTURA REFORÇADA, ALTURA AJUSTÁVEL, ALTURA MÍNIMA E MÁXIMA DO ATRIL 75CM - 120CM, PESO 1,16KG, COM BOLSA DE ACOMPANHAMENTO; MATERIAL: METAL; PÉS EMBORRACHADOS PARA MAIOR ADERÊNCIA.	MXT	25,00	Unidade	242,59	242,59	6.064,75
9	ESTANTE DE PARTITURA PARA MAESTRO REFORÇADA, COR PRETO, MATERIAL METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, BASES EMBORRACHADAS PARA MAIOR ADERÊNCIA E ANTIDERRAPANTES, ARTICULÁVEL PARA FÁCIL TRANSPORTE.	VOIK	1,00	Unidade	282,98	282,98	282,98
VALOR TOTAL							6.347,73

4 - LOTE 04 - MATERIAL DE LIMPEZA (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

10	FLANELA (PANO MACIO PARA LIMPEZA) COMPRIMENTO E LARGURA DE 30X30, MATERIAL VISCOSE E POLIÉSTER.	UNIAO TEXTIL	20,00	Unidade	5,02	5,02	100,40
VALOR TOTAL							100,40

Homologado para JADSON MOREIRA TAUMATURGO inscrita no CNPJ/MF: 11.049.892/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 49.265,74 (quarenta e nove mil, duzentos e sessenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), em 14/07/2025.


Marcelo Araújo Alves
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE
PORTARIA Nº 02/2025

